De aviatione satis superque in nostro
commentario tractavimus; quasi corol-
larium hodie nomina edicemus, quae
machinis ad rem adhibitis publica au-
ctoritate apud nos recens dedicata sunt.

Placuit igitur quamvis machinam in
acrem sese tollentem, aére ipso gravio-
rem, wvelivolum generaliter appellari.
Aéroplanum eae dicuntur, quae e terra
egredi et in terram tantum demitti pos-

(Aenigmata in superiore fasciculo proposita his
respondent : 1] Cor-nix; 2] Age-si-laus).

TIosror.
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SACRA

Acta Benediceti XV P, M.

Pontificiae litterae ad Helvetiae Episcopos,
quibus praesens rerum status lugetur et Helve-
tiae ad eum sublevandum sollicitudo lavdatur.

Venerabiles Fratres, salutem et aposto-
Jicam benedictionem.

Officiosissimis litteris, quas congregati nu-
per ad Nos dedistis, ad ea profecto revo-
camur a quibus vix possumus, vel brevi,
avelli animo. Cum afflictis affligimur, eorum-
(que caussa et premimur curis et fatigamur
laboribus et in anxia sollicitudine dies no-
ctesque versamur. Quaecumque ad restau-
randam pacem minuendaque belli incomoda
caritas suadet diesque offert, ea experienda,
ut probe nostis, aggredimur, plurimum in Eo
confisi, qui bona semper adiuvat consilia.

Non semel Nos, venerabiles Fratres, ne-
(ue sane inviti, in tanto armorum strepitu
ad Helvetiae populos animum convertimus
planeque nobiscum sentimus atque intelli-
gimus quantum ob servatae pacis beneficia
divinae primum benignitati, tum etiam
prudentiae magistratunm suorum Helvetii
debeant. Quod vero scribitis, ingenti vos
cum gaudio conspicere Reipublicae vestrae
moderatores solertiae Nostrae Nostrique la-
boris socios, valdeque desiderare ut societas
haec magis magisque in dies firmetur, a gno-
scimus quanti sint apud vos et apud cives
vestros consilia et coepta paternae providen-
tiae Nostrae quantoque in honore studia hu-
manitatis : libetque profiteri gaudium ve-
strum gaudium Nostrum esse: vota vestra,
vota Nostra.

Vestrum interim animum plenum  obse-
quii in Nos atque in Viros egregios, qui
Vestris praesunt civitatibus merito collau-
dantes, vobis omnibus, venerabiles Fratres,
Clero populoque unicuique vestrum tradito
apostolicam benedictionem, caelestium au-
Spicem munerum, peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvir
mens. Augusti memxv, Pontificatus Nostri
dnno primo. — BexepicTUs PP. XV.

Sacrum Consistorium.

Die vi mens. Decembris momxv in Va-

| ticanis aedibus Sacrum Consistorium a Be-
nedicto XV P. M. habitum est, in quo inter
Patres Purpuratos relati sunt: